КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 март  2016 йыл                  № 8                    03 марта 2016 года
О предоставлении местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Янкисяк муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России земельного участка в безвозмездное срочное пользование по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,

д.Янкисяк, ул. Центральная, д.12 а
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МОТАБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУТАБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Рассмотрев заявление (№143 от 26.02.2016г.) местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Упканкуль муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России, в лице имам-хатиба Сатарова Радика Вильсоровича. ((ИНН 0204995114, ОГРН 1120200005111), расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Янкисяк, ул.Центральная, д.12 а, учредительные документы и документы, подтверждающие государственную регистрацию организации, материалы инвентаризации земель населенного пункта д.Янкисяк, руководствуясь ст.27.10              № 137-ФЗ от 25.10.2001 года, п.2, ст.5, Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося государственной или муниципальной собственности» №327-ФЗ от 30.11.2010г., статьей 24 Земельного Кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Предоставить в безвозмездное срочное пользование местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Янкисяк муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России земельный участок на 49 (сорок девять) лет с кадастровым номером 02:04:150701:45, общей площадью 1993 кв.м.

2. Характеристика земельного участка:

- местоположение – Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Янкисяк, ул. Центральная, д 12 а;
- категория земель – земли населенных пунктов;

- разрешенное использование – для размещения объектов религии;

- ограничения (обременения) на данный земельный участок не установлены.

3. Рекомендовать местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Янкисяк муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России:
- оформить в комитете по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Аскинскому району договор безвозмездного срочного пользования земельного участка с кадастровым номером 02:04:150701:45;

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций линий электропередач.

4. Установленное право на земельный участок подлежит государственной регистрации в Отделе по Аскинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Аскинскому району Тагирова Ф.К.
Глава

Сельского поселения

Мутабашевский сельсовет

муниципального района

А.Г.Файзуллин